Debemus omnia dñi nostra ab christū et ab corona eternam. **P**atenas que q̄ seorsum a calice reuoluta sc̄z pars superioris subtilis posita. significat lapidem a sepulchro commotum et reuolutū. **E**t nota q̄ diaconus tradit patenaz subd' a cono tenendam insuens q̄ xp̄us otulit discipulis suis potestate predicandi regnū dei. **C**irca hoc etiam ritebitur sub ti de resumptione patene. **C**irca oblationem populi notandum est. q̄ populus offerre debet. **J**uxta illud exobi. Non apparebis in conspectu dei tui vacuus per oblatā quoq; munera possimus commemorare copiosam victimaz. q̄ oblatā est a populo. cum rex salomon templū et altare domino sacraret. **E**xemplo em̄ illis p̄ ebs fidelis offert se et dona deo. sed in re te. conuenit ebat populus in iherusalem quibusdam magnis solennitatibus. scilicet pascha pentheco. et in festo cenoplegiarum ut orarent in templo et tunc tenebantur offerre. **E**t nota q̄ in re te. populi offerebat sacrificium legale et voluntarium. sc̄z pro peccato. pro graciārū actione dona vota et olocausta. **S**acrificium legale sunt decime et primicie. vel ea que lex iussit offerri. **D**eutrono. xii. c. **V**oluntarium est. quod sponte pro peccato et p̄ legis transgressionē offerebatur. **D**ona sunt que in templi ornatum offerebantur. **V**ota que p̄ periculis infirmitatis vel belli. **D**e olocausto permisum est. **V**nde dicitur in paralip. q̄ obtulerunt principes pro votis pro spontaneis pro peccato. pro regno. pro sanctuario. pro iuda. ritus sicut sinagoge transiuit in religionem ecclesie et sacrificia carnalis populi mutatae sunt in obsecuanciam populi spiritualis. **N**am sicut populus ille moysi descendenti de monte. diuersa dona ad faciendum tabernaculum offerebat. sic episcopo de pulpito venienti christiani deuotas offerunt oblationes. **A**lius offert aurum imitatus magos. qui aurum domino obtulerunt. **A**lius argentum secutus illos. qui pecuniam in gazophylatio posuerunt. **A**lius vero aliquid de sua substancia. ut associet illis qui per paulū et barnabā necia pauperibus transmiserunt. **N**ec est curandum que quantitas vel species offeratur. sed p̄ eius mēs attenditur offerentis. **V**nde prouer. n. **H**onorā dominum deum tuum de tua substancia. **E**t thobie. iiiij. **E**x tua substancia fac elemosinam et magi obtulerunt christo nato. aurum thus et mirram. mathe. iiij. **J**uxta illud psalmista. **T**ibi offerent reges munera. **N**ec secundum gregorium. offerens a muneribus sed munera ab offerente placent. Offerunt quoq; legale sacrificium in decimis et primicijs voluntarium. in spontaneis oblationibus pro peccato dum penitencias rediment. pro graciārū actione dum pro collatis a deo aliqua gratia quicquā offerunt. **D**ona dū in edificia ecclesiarum vel vītēsilia aliquid offertur. **V**ota dum quod in periculis ruerunt exoluunt. Olocaustum offerunt. qui seculum tenebantur et sua pauperibus distribuunt. Offerens autem manum sacerdotis osculatur. per quod si-

tes eis in opere designatur. he quo et amī iam premisso est. **O**fferentes vero panem et vinum significant discipulos qui preueniunt parare necessaria ad pasca. **V**erum clerici vel monachi etiam administrationes habentes. non offerunt nisi in officio mortuorum et in noua celebracione sacerdotis et in quibusdam preciis solemnitatibus cum em̄ ipi de oblationibus viuant et ipi a sua deo oblati sunt non tenentur offerre. **V**iri ante mulieres offerunt. ipi em̄ fortis in xp̄o designant sc̄z martires qui in primitiva ecclesia plures contumelias passi xp̄o vicit ma obtulerunt dum occubuerunt. **V**enit mulieres que fragiles designat. sc̄z confessores qui tempore pacis domino laudis hostias obtulerunt. **P**reterea vir caput est mulieris et ideo a capite ratio est etenda. **S**ubdiaconi autem vel acoliti recipiunt oblationes que ad manum episcopi differuntur. ad notandum q̄ ipse non sua sed aliena manu teneat palia ministrare. **S**ane romanus pontifex nullā oblationem manibus tangit nisi illam que pro defunctis offertur. quam ideo manibus accipit vestigillet erozorem dogmatizandum elemosinas non pro defunctis. et nisi oblationem panis quam tangit. tum propter reverenciam sacrificij. quod ex pane conficitur. tum quia est vicarius eius qui de se dicit. ego sum panis vnuis. **R**eceras vero oblationes ad petes accipit propter illud quod in actibus apostolorum habetur. quoniam offerabant precia eorum que vendebantur. et ponebant ante petes apostolorum. et quia omnia sua sunt prout sub euangelio tactum est. **E**t sacerdos oblationes manu tangit. representans illud leuitici primo et quarto. ponetq; manus super caput hostie et acceptabilis erit atq; in expiationē proficiens. **E**t nota q̄ p̄ defunctis offertur panis et vinum. **J**uxta illud thobie. viij. **P**anem tuum et vinum tuum super sepulturam iusti constitue id est distribue. **E**t pecunia sive argenteum exempli iude machabei qui misit offerri duodecim milia drachmas ari genti pro peccatis mortuorum secunda machab. xij. **E**t precia eorum ponebantur ante petes apostolorum ut premisso est. **E**t etiam lumen. ad illuminandum illos qui in tenebris purgatoriū sedent. quasi offerens ipso factō dicat. **M**ix eterna luceat eis dñe et c. **S**ane moyses videns q̄ populus multa obtulisset iussit preconis voce caneari ne quis ultra offerret. exodi xxv. et xxxij. c. **M**ullus tamen sacerdotum nostri temporis talia facere vīsus est. Susceptis itaq; a populo oblationibus et choro offertorium cantante. episcopus seu sacerdos ad altare revertitur. quoniam xp̄us susceptis fideliū votis. cantibus turbis. **O**lanna in excelsis. in proximo imolandus intravit in templum.